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Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissio-

ner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligti-

gelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den dag-

lige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. På de efterfølgende sider ses de miljø-

mæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Gebyrpligtig virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn 

efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Dette betyder, 

at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én 

gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober. 

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig 

hjemmel til påbud og forbud. 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i erhvervsområdet 360109ER og i et OSD- 

område.  

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Salg og service af alt fra plæneklippere til landbrugsmaskiner, herunder traktorer, mejetær-

skere og finsnittere og sprøjter. Virksomheden har marksprøjter, men der er taget beslutning 

om, at disse ikke indkøres/testes på virksomhedens areal, men hos landmanden.  

 

Virksomhedens maskinpark og –anlæg 

På værkstedet er etableret svejseanlæg samt metalforarbejdning af metaller. 

 

Virksomhedens areal 

Værkstedsareal ca. 800 m2. 

 

Antal ansatte 

Der er på værkstedet ansat 15 personer. 

 

Driftstid 

Normal arbejdstid, i perioder kan der være døgndrift. 

 

Råvarer 

Jern og metal, svejsetråd samt olie og andre væsker til maskinerne. Ingen sprøjtegifte.  

 

STØJ 

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde.  

Afstanden fra virksomheden til nærmeste bolig er ca. 50 meter. 

 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er 

• Til og frakørsel 

• Udendørs overdækket vaskehal 

• Ventilation 

• Udendørs reparation/service 



 

 

 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret væsentlige støjgener. Der er i 2018 ikke 

modtaget klager over ejendommen. 

 

 

 

LUFT 

 

Der er etableret luftafkast 1 m over tag, med udsugning fra værkstedshallen og svejsesteder-

ne. 

 

Opvarmning 

Opvarmning via fjernvarme. 

 

Oplysninger om tanke og rørføringer 

Der er udleveret information fra BBR/OIS omkring tanke til orientering og berigtigelse. 

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstalla-

tioner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjf-

ningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke 

virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene 

er registreret i OIS/BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank 

Oplysninger omkring virksomheden kan findes på nettet: Min ejendom, 

https://aarhus.dk/borger/bolig-byggeri-og-miljoe/byggeri/find-papirerne-paa-minejendom/ 

 

 

SPILDEVAND 

 

Spildevand afledes til følgende renseanlæg EGÅ 

Renseanlægget afleder til følgende recipient Holmkær Grøft 

Fælleskloakeret eller separatkloakeret Separatkloakeret 

Spildevandsudledning reguleres af spilde-

vandstilladelse af 

Spildevandstilladelse 26. september 1989. 

 

 

Virksomheden har overdække vaskeplads med tilknyttet sandfang og olieudskiller, som tøm-

mes en gang årligt af Aarhus Kommune. 

 

 

 

 

AFFALD 

 

Affaldsmængden er opgjort for år 2018. 

Spildolie opsamles i en overjordisk, indendørs dobbeltvægget tank fra 2009, på 1300 l. G. nr. 

55 – 5 620. 

Årlig mængde spildolie for 2018 er på ca. 7.400 l, som afleveres til Avistaoil A/S. Andet affald 

afleveres til Stena. Oliefiltre ca. 300 kg, kølervæske ikke afleveret i 2018 samt lidt spraydåser 

og maling. Både råvare og affald opbevares indendørs. 

 

 

http://www.aarhus.dk/olietank
https://aarhus.dk/borger/bolig-byggeri-og-miljoe/byggeri/find-papirerne-paa-minejendom/


 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

Ingen udendørs oplag af farligt affald. Udendørs er placeret container til pap og papir. 

Forskrift for opbevaring af olie og kemikalier vedhæftes. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Aarhus Kommune, Virksomheder og Jord 

 

 

Lene Brink 

Miljøtekniker 


